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Høsten 2022 skal den nye kommuneplanen for Nittedal vedtas. I forkant av dette 
pågår det en bred, involverende prosess, der ulike målgrupper bidrar med innspill. I 
2021 har det for eksempel blitt gjennomført spørreundersøkelser med innbyggere, 
skoleelever samt flere workshoper med politikere, administrasjon og rådene i 
kommunen.  

En viktig milepæl fant sted høsten 2021. Da behandlet de kommunale rådene, 
utvalgene, formannskapet og kommunestyret delsaken med forslag til overordnet 
målstruktur og langsiktig arealstrategi. 

Neste steg er å videreutvikle delmålene og utarbeide handlingsplaner og tiltak. I 
den forbindelse har det senhøstes 2021 blitt gjennomført workshoper med frivillige 
organisasjoner og næringslivet i Nittedal. Planen var å ha en tilsvarende workshop 
med flyktninger og innvandrere 14. desember 2021. På grunn av restriksjoner 
knyttet til covid-19 på dette tidspunktet, måtte denne dessverre avlyses. 

I stedet ble det utarbeidet et opplegg for workshop som lærerne ved Nittedal 
voksenopplæring gjennomførte i tre av skolens grupper. Dette skapte engasjement, 
og en av tilbakemeldingene som kom var: “Det er fint at vi kan svare på slike 
spørsmål fra kommunen!”   

Rundt 20 flyktninger og innvandrere deltok. Siden det er flest innvandrere ved 
skolen, var disse representert i større grad enn flyktningene. De fleste deltakerne 
har oppnådd nivå A2/B1 i norsk. 

Denne rapporten er skrevet på bakgrunn av lærernes notater fra oppgavene, og 
kvalitetssikret av lærerne i etterkant. Utarbeidelsen av opplegget for workshopen 
og rapportskrivingen er gjort eksterne prosessveiledere fra Prosessarbeid AS og 
Tinkr AS.  

Se også kommunens nettside for sammendrag av de ulike 
medvirkningsaktivitetene. 

https://www.nittedal.kommune.no/publisert-innhold/felles-informasjon/kommuneplan-2022---2034/#heading-h3-2
https://www.nittedal.kommune.no/publisert-innhold/felles-informasjon/kommuneplan-2022---2034/#heading-h3-2
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I forkant av oppgavene jobbet gruppene med hva en kommune er, hvordan en 
kommune styres og hvordan man jobber med å planlegge for framtida i en 
kommune. Medvirkning, altså at kommunen snakker med mange ulike aktører og 
grupper i dette arbeidet, ble spesielt løftet fram.  
 
Deltakerne fikk innsikt i hvilke spørsmål som er spesielt viktige i arbeidet med 
kommuneplanen for Nittedal: 

• Hvordan ta vare på klimaet? 
• Hvordan kan innbyggerne leve gode liv?  
• Hvordan kan kommunen og innbyggerne jobbe mer sammen? 

De jobbet deretter med å utforske og diskutere noen konkrete spørsmål, som 
bakteppe for å samles om noen konkrete råd til kommunen:  
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Nåsituasjonen: 

Deltakerne startet med å se på dagens situasjon, og spesielt på hva som er 
utfordrende og kan bli bedre. Dette var temaene som ble trukket fram:  

Jobb og økonomi  

Det er krevende å ikke ha jobb. Covid-19 har gjort det vanskeligere å komme i 
arbeid, selv om man gjør alle aktivitetene NAV anbefaler. Det er ikke nok 
praksisplasser til alle, og praksisplassene er ikke relevante nok. Det er også 
varierende hvor mye oppfølging som blir gitt i praksisperioden. 

Det er dyrt å leve i Norge, og vanskelig å få midlene fra NAV til å strekke til. 
Kombinert med at det er ekstra vanskelig å få seg jobb under pandemien er dette 
en krevende situasjon å være i.  

Transport 

Bussene er ofte fulle eller forsinket i rushtiden. Det er krevende å måtte bytte buss 
i forbindelse med hverdagslogistikk, for eksempel til barnehage. Det er dyrt å ta 
buss til voksenopplæringen, og ikke gunstig å måtte krysse Rv4 for å komme seg 
fra bussholdeplassen til lokalet. 

Språk og informasjon 

Å få oversikt over rettigheter rundt arbeid, utdanning, norskkurs og gratis 
aktiviteter er krevende. Det er utfordringer knyttet til kommunikasjon, for 
eksempel ved legebesøk, og det kan være vanskelig å få norske venner.  

2035: 

Deltakerne ble deretter bedt om å se for seg hvordan hverdagen i 2035 ser ut, og 
hva som har endret seg da. Slik ser de for seg livet i Nittedal frem i tid:  

Jobb og økonomi 

Det er mange arbeidsplasser i Nittedal, og man trenger ikke å pendle til Oslo eller 
andre kommuner for å få jobb. Det er lett for innvandrere å få relevant 
arbeidspraksis, og starte egen bedrift. Fordi det er enklere å komme i arbeid er det 
få innvandrere som mottar økonomisk sosialhjelp. 
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Tjenestetilbud 

Alle har mulighet til jobb, kurs, praksis og gratis aktiviteter. Det finnes en gratis 
treningspark for alle, og frivillige og kommunen samarbeider om en internasjonal 
kulturuke. Det er kort ventetid på NAV, legekontor og lignende. Det er mulig å 
handle det man trenger i Nittedal. 

Boligmarkedet  

Nittedal har flere boliger som ikke er så dyre, verken å leie eller å kjøpe. Kombinert 
med at det er lettere å få seg jobb, er det flere innvandrere som kan eie bolig i 
stedet for å leie.  

I tillegg er alle innbyggerne miljøbevisste.  

På bakgrunn av diskusjonene i gruppen, samlet deltakerne seg om noen forslag til 
kommunen. Svarene kan samles under disse fem temaene:  

Ny i Nittedal 

Alle innvandrere og flyktninger som kommer til Nittedal bør få informasjon om 
hvilke muligheter som finnes når det gjelder utdanning, arbeid og aktiviteter. I 
forbindelse med introduksjonsprogrammet er det mange skjemaer/papirer å 
forholde seg til, og kommunale etater (NAV) kan gi bedre støtte og veiledning rundt 
dette. Ventetiden hos NAV bør også ned, og det bør bli flere fastleger.  

Jobb og utdanning  

Norskkurs og praksisjobb er viktig for å lære seg norsk, og alle som trenger det bør 
få hjelp til dette. Det bør tilrettelegges for flere praksisplasser for innvandrere, og 
bedriftene i Nittedal bør i større grad være åpne for dette. For innvandrere bør det 
også finnes flere kurs gjennom NAV som er mer yrkesrettede, for eksempel 
datakurs, så det blir lettere å få seg jobb. 

Klima og miljø  

Kommunen kan forbedre kollektivtilbudet, så det blir lettere for innbyggerne å ta 
offentlig transport. Å bevare skogen i Nittedal er viktig, og ikke bygge så mange 
hus at naturen blir ødelagt. Det bør settes ut flere søppelbøtter ved naturstier og 
på offentlige steder. Nye innbyggere bør få opplæring i riktig søppelsortering.  
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Kultur og aktivitet  

Det er mye bra i Nittedal når det gjelder kulturliv. I tillegg bør det lages en 
treningspark som er gratis, inspirert av f.eks parken i Lillestrøm, og arrangeres en 
internasjonal kulturuke sammen med frivilligheten. Det kan også bli flere 
møteplasser som kinoer eller kafeer, samt flere butikker så det blir lettere å handle 
lokalt.  

Lokalisering av voksenopplæringen  

Voksenopplæringens beliggenhet i Hakadal er ikke gunstig med tanke på transport, 
det hadde vært bedre om lokalene lå mer sentralt. Det er for eksempel vanskelig å 
kombinere jobb i Oslo med kurs i Hakadal.  Det er ønskelig med flere bussavganger 
til voksenopplæringen i Hakadal, bedre sikkerhet ved kryssing av Rv4 samt gratis 
transport til norskopplæringen.  

Til diskuterte deltakerne hva de selv kan gjøre for å påvirke både utviklingen i 
Nittedal kommune og sin egen fremtid. 

Det ble trukket frem at det var viktig aṊ lære seg norsk, lære om Norge, samt være 
aktive, engasjerte og nysgjerrige. Deltakerne kan ta utdanning, få seg jobb og 
betale skatt. De kan bruke stemmeretten, bli politisk aktive og gå inn i politikken.  

De kan ta vare på egen helse gjennom trening og aktivitet, og ta vare på klima og 
miljø gjennom å kildesortere, kjøre mindre bil, ta kollektivtransport, handle brukt, 
pante osv.  

De kan hjelpe andre som er i samme situasjon, og jobbe sammen med frivillige 
organisasjoner og kommunen om aktiviteter, for eksempel innen kultur. De kan 
også prøve å gjøre det beste ut av egen hverdag, uten å klage på ting som ikke 
fungerer.  

 

Drammen, desember 2021 

 

 

Målfrid Jordet Ågotnes 
Prosessarbeid AS  

 

Anders Wengen 
Tinkr AS  
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